
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

   На основу члана 33. Закона о заштити ваздуха 
(Службени лист РС“ број 36/09 и 10/13 и 26/2021 – 
др. закони), и члана 70. Статута општине Косјерић 
(Службени лист општине Косјерић“ број 3/19), Оп-
штинско веће на седници одржаној дана 23. 02. 
2023. године, доноси 

        
 О Д Л У К У 
o усвајању 

 
ЗАЈЕДНИЧКОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

ОДРЖИВУ КЛИМУ И ЕНЕРГИЈУ 
ЗЛАТИБОРСКОГ ОКРУГА 

 

1. Усваја се документ „ЗАЈЕДНИЧКИ 
АКЦИОНИ ПЛАН ЗА ОДРЖИВУ КЛИМУ И ЕНЕ-
РГИЈУ (JOIN SECAP) ЗЛАТИБОРСКОГ ОКРУГА. 

 

2. Ова одлука ће бити објављена у "Слу-
жбеном листу општине Косјерић". 

 

3. Одлука ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у "Службеном листу општине 
Косјерић". 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Општина Косјерић, на основу одлуке Општинског 
већа општине Косјерић број 501-34/2021 од 11. 06. 
2021. године приступила је иницијативи 
Споразума градоначелника за Климу и Енергију, у 
оквиру коje је израђен Заједнички акциони план 
за одрживу климу и енергију Златиборског округа 
(JOIN SECAP). 

Споразум градоначелника за Климу и Енергију је 
добровољна иницијатива и потписници не сносе ни-
какве последице за евентуално неиспуњење плани-
раних циљева. Придруживање иницијативи неподра-
зумева увођење додатних намета за грађане или 
предузетнике као што су еколошке таксе и слично. 
Слично томе, Град / Општина није дужан да дире-
ктно обезбеди финансијска средства или учествује у 
финансирању спровођења мера за смањење емисија 
мимо свог директног утицаја, али  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
је разумно претпоставити да ће Град / Општина (као 
и сви други актери) морати да обезбеди примену 
политике одрживог развоја фондови који ће резу-
лтирати смањењем емисија. 
Додатна предност придруживања иницијативи Спо-
разума градоначелника за Климу и Енергију је мо-
гућност коришћења SECAP-a у стратегији развоја 
града / општине од 2020. године, пошто је SECAP 
био део тренутне стратегије. Исто тако, поседовање 
SECAP-a или еквивалентног планског документа 
јасан је знак политичке посвећености, што је један од 
услова за пријаву на део програма ЕУ који подржава 
постизање циљева SECAP-a. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА с.р. 
Жарко Ђокић 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
501-5/23 
23. 02. 2023. године 
ОПШТИНА  КОСЈЕРИЋ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БРОЈ 2/23, КОСЈЕРИЋ, 23. фебруар 2023. ГОДИНЕ 



Број 1/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   5. јануар  2023. године 

 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број 2/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   23. фебруар  2023. године 

 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број 2/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   23. фебруар  2023. године 

 

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о усвајању заједничког акционог плана за одрживу климу и енергију златиборског 
округа ................................................................................................................................................

 
1 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


